
f“ w.uxn£7an01215fl'11.1921 r.

Um

px XA
Pana Majora SN1TALSE1330

 

Przesyłam dalesy ciąg wiodomych Tam referatów.

"I oprawie wyborów prezydenta Szeczypospolitef",

 

s doności". iar." 4 "Laine

 

"Ritosorey®, "Zwięzek Lud

Udeisk dont

eo
55

   



N,- Domokzucga wobso Aundu,

preyrédoow ».-Don. parsje sepetzywente, to pray umie-

jetooj tarte

zwolna przecimnć km previcy polity

(wiej, im dłużej p.

  

de step.¥itoss, a a nis £ stromietre Piastorsér,

 поје, Stante oie to sad tom

  itos bedete porostavat % stern mbinetu,>

Zkonieocności rzwosy, wobro uktodsjących ate storunków, Rzeń be-

date zmiezony wslosyć corse to wysośniej zoskłodowymi rodom, pras

Jariajaermi się przedowosystkiem przez menifentaozjne otrojki, ole

ka ta będzie kopoś ooraz to wyzaśniejssy przedsiał 1 wywożywaś an-

tagoniza posigăsy Piaatonosul a s00jalisturi, Yoboo prsaoej stad

doras syrudniajozej 0p0870j1 me strony аністу p. dla uzyska

nia popazośa previoz, będzie smissony powoli wpruwdzie, ole su to

Konsokventnie prsooumsé się w kominka na provo,

Des. podkzośleja ko-

, a opoayoje Эти Ind, -

Olatere tot и kołach kierujących   

p. iftom u s
o

 

| Nuzodowego zaczej toMko muztomud apobomanin juj possedr wobso

sxreh sroloanikén/ anidolt ji utotuie provedald: Prayten ooneluge

ж nazodovo-doeobrotyonnyeh, ie tom win scbio p;

Dla wywieronia bezpodzedniago wylym no gibinet 8,-Dom,

choo, joke deotmusontu, uiyved i

przez prawo ekrejdło tego Klaku, ms ciagle whitey wptys.

einoosenia Imorogo, te któro,

 

   

 

  

eśług poutuych w orrzeń 1.

moisłobywośługoozekiesnia

- pójdź i porozisienie s 1.-D., którago to szosozze pregoie,

sadzi jednokke, żo dopóki będzie do otromików

Welwośczuj o porosueienio jago 2 K.-D. nie mm sowy.-

  

#1



T SPRANTR RZROZYPOSPOLNTW.

do ostatnich Ani sprawa kandydata na Prezydenta

Rzeczypospolitej nie była w Związku L., zdeoydowana - widań

było w tym kierunku bardzo wyraśne i daleko idące wabanie,

Watalonym faktom było jednakże to - żo kondydaturo K,

актере nie zostanie wysuniętą. Jako kondydatów wysienione

Trąbozyńskiego, Wallera.

| 1 ostatnich trzech dniach Rada Naczelna ж рото-

zunieniu 2 klubem $ojmowem adoozdowoła się boz zastrzeżeń
 

| 1 poprzeć na Gsłej lint

 

Канади—т Titos.

Wysunigeie kandÿdatury Titosa ma na razie cel „z…n'

 

negatywny, t,. skierowanyprzeciwko Dolwodorowi,Piti cani  

jednakże jest Такіза, 4 Vitonsa v ten sposób "zapowi oną

zdeoydowoną więkosość.

Zjed. Ind. svigrane 4 usoleźoścne od kapitałów asery-

końskich za pośredniotwon'Podorewskiego - oraz od jego 090-

biatyoh kopi tułów - znalasło się w trudnej aytusori, 898

wysunięcie przy tego rodzaju zarysowoniu się sytumoji kan-

 

 

dydatury Paderevakiego sgéry skesane jest na

a

zupełne niepo-

To też nie ulega wątpliwości, że Zjada, w

ożym czaso w sprawie wyborów presydanta stanie na jednej

platforsie so pr. 1.Nar. Rómocześnie ne

granośe sojmowon - dopilnować wszelkich uchwał i paragrator

колибу (псу- w tyoh punitach, ktére dotyczą sprawy wojsko

i Rzezaknogo Wodza - osyli - odsunąć Belweder oftychsprów

- w momencie wyboru Witosa na

"fasgotwérdd tych ugrapowań panuje przekonanie - be

doz będzie sie starat sprawą wyborów i z nia

 

 
uprówąnaczel, dow, odkośyćna 0285 nieokreślony przez )-

mhante nowych zamieszek na granicy wachodnieji które 0dd8-

dra saznówa faktycznie władzę w roo.
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ras się będą o zużytkowanie tego faktu - jako argumentu

  

ostatecznego i usiłować będą stworzyć w sejmie więkozość,

yła z urzędu NaczelnikaPaństraj a przedowesy

stkion sod wywarta będzie prosys na Witosa - w ki
 

runku

 

z zrzeczenia się przez niego stanowiska cs7li odpowiedzial-

ności sa wojnę

W prasie tych ugrupowań w dniach ostatnich widać wyroś-

nie ostrzeżonie i daleko idące uwagi w tym kierunku,
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W momencie woofywania z rządu WR, Grabskiogo 4 Igna~

cego Daszyńskiego Witos uosuż się osamotniony, Jednocześnie

madohodi2y i madohodza do riego ciagle viadonofci o utra-

aie wpływów w Galicji, gdzie Stapińsosycy i Thuguttorey ber-

duo skutaozna rospoczęłi agitację na tle niewykonanie refor-

ay rolnej, Tem się tkunaczy rospoczęcio z jego strony orga-

nizovania Wielkopolski, uby wyrówoć straty, Ostatecznie

chono podad się do dymisji nto snalast opozycji na graneie

sejmowym dość silnej, Oprawa sie presciagale i dziś znales

zutunek w wyborach pod hasten prezydentury jego gobinetu.

Stowen eugé dyminji aufglo twardg nirsgmagde się przy ra-

date do nastgpnege Sejau, co niewątpliwie ze zrosu=

miałych powodów przyspieszy wybor
  

[te ostatnią sprawą Witos chco ułatwić sobie przy pomo-

oy urzędników w szosogólności starostów Tu nadoienię, iż

starostwa najliomnioj były obsadzane so rządów Skulskiogo.

Migésy Skulskim a Witosem stanęła ofoba umowa, it będą sta-

zostra obsadzać "pół na pół" swysi zwolennikanf, Ale präktz-

omnie Skasslosie, it obsadzano starostwo w stosunku 3 lud.

do1 zjednoczeniowon, gdyż Skulski nie mógł znaleźć zwokon-

  пика.
/ Pakt dysponowania osadami u witosowoów ściąga do tego

stronnictwa inteligencją, której mu brak, W ostatnich dniach
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dr, Brojaki /po-

sot з dr. /obssarnix/ sisnovany

minister rolnictwa, dr, Calcoli # Galioji, wreszcie 0.7.2.

n Erakovie, găzie cbrali sobie Witosa na prezesa honorowego

do osasu jogo gabinetu, o później na przewodniomącego do fa-

oto, Nalośy 18 dwóch wiosprozesów tego Towarzy-

stwo jest obszernikami, wroszośo przystąpił do stronnictwa

dr. pi, Rinoenty Intostarki,

Wezystko to rekazuje wybitnie, i

 

P.5.1.7/pre-

wica/ smtenia aie./Opree sig ono

>

no agrarju~

ssach w doisiyn (ваши.manu-nu "AGR" tego

stronniotrs będzie miał zawsze wpływ na odpo-

wiednią linią polit. tego

Związek md, Her,e Ira  

 

й

tyoznych, Usunigoie się Zwiąsku z Tządu obocnego, niestwo-

vłasnego gabinotu od czasu Woraozowskiego i pome

aługodzenie ogrosymości w prasie 1%. są przyczyna opinii,

mlm]- polityczne stoją dle] Endooja jest rospada

jące się trupem, ktéry roskdadajao się zaraża swych zwolon-

ników jadam stałej bezposadowości",/Wóród zbliżonej do Związ=

ku LN, słodzieśy akademickiej panują poglądy "wyporois się

  сане z nim swiąskuj wypłynięcia na wody sbsolut-
 

пе) bezpartyjności i czekanie co dalej będzie", Taka logika 

bpta przyosyną rospodośgośa się roznaś tych organizacji naro-

dowych na Unixersyteote Taras, i wyzożenia nieufności Zarzy

dowi i kioromiotra "Brataiej Foncoz" na into Uniworsy to

ofe, wobeo czego "Bzetniak" obsadzony пуцелое сайвий о po-

Ш, В,. ж ohwilowe "apolitzosne" rece. 0681-

nie toś nożna powiedzieć, że szczególniej w stolicy tkum nie

vidego wodzów 1,D. "pray zoboośe" odwrócił się od niej, sku-

ave syapatie ne Titosie, nie znajdując w 1069 rządach

żadnybh zastrześoś,

Stanowisko tok Związku jest niejasne oo na dkuśszą mete

dia kntdogo stronniotrs wyrotuje sgubne nastepstra, Prigsok

 



 

wycofał się z rządów, a względem gabinotu zajauje stanowisko

 

Głosowali za I wnioskiem Foderowiosa & przeciw II, Osq-

11 podoba im się plan polityczny zakreślony przez ten gabi-

net, natomiost uważają, it gabinet ten nie sa odpowiednich

Indzi do jego urzeczywistoionia, W prasie ludzi tych nie

atakują, nie wytykają ich politycznych błędów, wprost prze~

обиђе, w sprawie strajku, sojuszu z Rumunją, konwencjach

francuskich i tp. odnoszą się nad wyraz przychylnie,

W przeciwieństwie do przekonań stolicy Zw. w Sej-

mie z poszanowania dla "opozycji" przez skrajną lewicę sy-

skat respekt} Miarą tego szacunku mogą by6 dwie rozmowy, m

 

jące miejsce przed strajkiem Witosa i Noraozewskiego ze St,

Gząbidskia.

(0) Na tydzień przed strojkiem zjawia się w u Głą-

bidekiogo Mitos,propokując obsadzenie przez Związek tak

шмат;Togo /przed Dibskis/ wiesnśnisterstwa spraw

sagraśkośnych oras ministerstro rolnictwa. Podaważ wprost

kandydatów na dowód, że niosyim nazwiskiem się nie przestra-

gay. Spramy sogranicsne oddawat St. Grübskiemu jasie

 

  a rolnictwo Stenisskisori.1==
Głąbiński dał odpowiedź odmowę.

W pargdoi potem prosi ORabiäsk:

. Bes ogródek sacegna mniej więcej w te słowa: "Wy
na roszowę Wora-

  

  Snnietwa opozycji nie możemy się zgodzić, doby wply~

wg Witosa tak rosły? Woboo tego rząd trzeba sausié do ustą-

pienia,Wydajny taką interpelację, na którą rząd nie zechce

się zgodzić doś wyjaśnienia, A po expose preașdenta strorsj-

ng silną opozycją, Noże ugrupowania: K,1Pr.Konst. , Mie-

oz
en
.

Kutol.Ind. N.P.R. i inne da się pozyskać grorancją

mandatów w nowya rządzie, natomiast główo teki zarozorwuje=

/Gkopkdski 1 w tym wypadkudał odpowiedź odsową

 

ozosan, Kato

 

up sodi
Pierwoza rozmowa za swe źródło w tem, że TLtos boi się

konkurenoji Zwigzku w wyborach, szozególniej w Królestwie

 



/a Дай zrezygnował/ i w konkordaoji # ND, widzi ke-

ra786 przy głosowaniu dla #isbie

 

Infne wiadomości,
 

1, Arogpustorz Toodorowies przemwisł we Wtorek w Sej-

mie, 18 duchowieństwo, które roprozentuje, zrzeka sig manda-

tu do Sonatu, gdyk uważa, 48 Iudność saa uzna, 1% będzie

 

tam potrzebne, i przedstowiośeli togo wyznania sama na sena-

torów wybierze.

2. Sprawosdawoś sejmowy WRzeczposp." jest ofchym zro-

Tonnfkion N, D. W swych sprawosdaniach "lansuje" postów Zw.

1.N, kosztem Zjednoczenia i ugrupowań lewicowych.

3. Wiadomość o chorobie R. Dmowskiego utrwelił St, Głą-

Зазw jednej ze swych nów programowych, w której atakowa~

ny przez soojaliotów na tenat uoiccski D, przed bolszowika-

ni. powiedział:

 

"Dmowski wyjechał, giri

 

ast chory tak dale-

06, 14 żywiny obang, dà siny nie

4. Kluben sejsorys de facto tragaio ks, Dutostard,

jest on wykkodnśkiem i motorem wszystkich interpelacji, sta-

ków, obrony i t,.

9/ Obaraktorystyozne były w Gazecie Tarsz. mimianki po-

1itgosne na temat strojku, Вій # nich duch protekojonalay,

utychad byte stows: "Wiefle, niefle... Mybpéay to klaszor~

niej zzobili, ale i tem PMitor/ aig crego¢ nauczył".

„7/6. otrojku przez Witosa orazio przepaść

między nim a co optycznie nożna było zauweśgó nawet

 

w jego sprawozdenfach z eptuacJi atfajionej, kiedy przest=

wiał tylko w stronę рганісу, а сзлння spoglądał na centrum;

rrosuniaton jest, 18 słosania strojku nie dokonatby ber ago-

 

dy Związku 1-1, , który pomtzo wszystko trzęsie myślą pria

wą w Polsce.
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7. W ostatnich dasch do Sokr, Dzien, Pr. 1-Ner. w Po-

znaniu zgłosił się prezes Koła Zjednoczenia L, w Kościanie,

prosząc o mówoów na vico, broszury, pisme i t,d., myśląc, iż

nie posylił się w adresie, Koło to wobec tego zostało sare-

jestrowane jako Z.L.N, po długich debatach. do

chaosu, jaki mote powstać przy wyboräch/, \I
8, Daowski sapytzwat jednege 2 Leder ZJedn, » pos-

nańskiom, jaka jest włuściwie różnica między Zjedn, a Związ-

kiom, bo w progrannch różnicy nie widzi, Na to otrzysł od-

powiedź: "Różnią nas wsględy taktyczne..."

9. Narodowe Chrześcijańskie Stronnictwo Rolnicze i Na-

rodowa Obrs, Stron, Robotnicze połączyło się 27 ku.m. w Gru-

dziądzu w Narodowe Obrzość. Stronnictwo Pracy /Adanski/.

 


